
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

1

Žádost o podporu

Základní údaje
Registrační číslo projektu: CZ.05.01.05/04/22_024/0001155

Identifikace žádosti (HASH): 05tPtO

Název projektu CZ: Prevence vzniku odpadů Kosířsko

Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Vrácené obrazovky:
Rozpočet projektu
Přehled zdrojů financování
Finanční plán
Veřejná podpora

Projekt

Číslo programu: 05

Název programu: Operační program Životní prostředí 2021—2027

Číslo výzvy: 05_22_024

Název výzvy: MŽP_24. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.1., 1.5.2., 1.5.4., 1.5.5., 

průběžná

Název projektu CZ: Prevence vzniku odpadů Kosířsko

Název projektu EN: Prevention  of waste in Kosířsko

Anotace projektu:
Plánem projektu Prevence vzniku odpadů Kosířsko je vybudovat kapacitu předcházení vzniku 
jednorázového nádobí v mikroregionu ve výši 15 t ročně.
V rámci projektu bude pořízeno opakovaně použitelné nádobí včetně infrastruktury určené k jeho mytí.
Projekt je realizován v rámci opatření 1.5.4 24. výzvy OPŽP.
Realizační výdaje: 2 239 070,00 Kč bez DPH.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 30. 6. 2023

Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2024

Předpokládaná doba trvání (v 
měsících): 18,00

Doplňkové informace



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

2

Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Veřejná podpora: Ne
CBA: Ne
Partnerství veřejného a soukromého sektoru: Ne
Režim financování: Ex-post

Popis projektu 
Anotace projektu:
Plánem projektu Prevence vzniku odpadů Kosířsko je vybudovat kapacitu předcházení vzniku 
jednorázového nádobí v mikroregionu ve výši 15 t ročně.
V rámci projektu bude pořízeno opakovaně použitelné nádobí včetně infrastruktury určené k jeho mytí.
Projekt je realizován v rámci opatření 1.5.4 24. výzvy OPŽP.
Realizační výdaje: 2 239 070,00 Kč bez DPH.

Jaký problém projekt řeší?
Projekt řeší náhradu za zbytečné používání jednorázového nádobí. Kelímky pořízené díky projektu 
budou využívány opakovaně, vraceny budou na základě zálohy, myty dle hygienických norem budou v 
pořízených myčkách.

Jaké jsou příčiny problému?
Problémem je užívání nádobí na jedno použití, které s sebou nese nadbytečnou produkci plastových 
či papírových výrobků a následné generování odpadů s použitým nádobím spojené.

Co je cílem projektu?
Cílem projektu je vybudování kapacity předcházení vzniku jednorázového nádobí v obcích zapojených 
do projektu. Omezení používání nádobí na jedno použití je přínosem pro životní prostředí.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y?
• Vybudování kapacity předcházení vzniku jednorázového nádobí ve výši 15 t/rok
• Naplnění cílů odpadové hierarchie
• Používání opakovaně použitelného nádobí, možnost vrácení na základě zálohy
• Omezení spotřeby jednorázového nádobí

Jaké aktivity v projektu budou realizovány?
• Vybudování kapacity pro předcházení vzniku komunálních odpadů a systémů sběru a svozu 
zejména komunálních odpadů (t/rok): 15 t
• Pořízení opakovaně použitelných kelímků včetně přepravek, myček a nerezových stolů 
určených k mytí a sušení kelímků

Popis realizačního týmu projektu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

3

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu?

V čem je navržené řešení inovativní?

Jaká existují rizika projektu?

Klíčová slova:

Specifické cíle

Číslo programu: 05 

Název programu: Operační program Životní prostředí 2021—2027

Číslo priority: 05.01

Název priority: Životní prostředí

Číslo cíle politiky: CP 2

Název cíle politiky: Zelenější Evropa

Číslo specifického cíle - Formát 
ŘO: 05.01.05

Číslo specifického cíle - Formát EK: 05.01.02.02.06

Název specifického cíle:
Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně 

využívající zdroje

Číslo specifického cíle/opatření - 
Formát ŘO: 05.01.05.04

Číslo specifického cíle/opatření - 
Formát EK: 05.01.02.02.06.04

Název specifického cíle/opatření:
Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí 

nebo jednorázových obalů

Procentní podíl: 100,00

Kategorie regionu:
Více rozvinuté
Méně rozvinuté
Přechodové



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

4

Cílová skupina 

Cílová skupina: Státní správa, veřejnoprávní instituce, veřejné výzkumné 
instituce a výzkumné organizace, pokud jsou 
veřejnoprávními subjekty.

Popis cílové skupiny:
Veřejnoprávní sektor

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Mikroregion KOSÍŘSKO

IČ/RČ žadatele: 70945012

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Dobrovolný svazek obcí

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 26. 11. 2001

Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho 
podniku:

Ano

Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: DALIBOR KOLÁŘ

Adresa:  144,78342 Lutín



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

5

Jméno a příjmení / Název: JAN BLAHO

Adresa:  187,78346 Luběnice

Jméno a příjmení / Název: MONIKA PROKOPOVÁ

Adresa:  77,78342 Slatinky

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Olomoucký kraj

Název okresu: Olomouc

Název ORP: Olomouc

Městská část:
Obec: Těšetice

Část obce: Těšetice

Ulice:
PSČ: 783 46

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 75

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
č.p. 75, 783 46 Těšetice

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno: JAN

Příjmení: BLAHO

Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 777150878



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

6

E-mail: info@valfia.cz

Statutární zástupce: Ano

Funkce: jednatel

Titul před jménem:
Jméno: DALIBOR

Příjmení: KOLÁŘ

Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 777150878

E-mail: info@valfia.cz

Statutární zástupce: Ano

Funkce:

Titul před jménem:
Jméno: MONIKA

Příjmení: PROKOPOVÁ

Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 777150878

E-mail: info@valfia.cz

Statutární zástupce: Ano

Funkce: jednatel

Účty subjektu 

Název účtu: KB Banka

Kód banky: 0100 - Komerční banka, a.s.

IBAN:
Měna účtu: CZK

Stát: Česká republika

Předčíslí ABO: 27

Základní část ABO: 8902860217

Neplatný záznam účtu:

Název účtu: ČNB Hlavní

Kód banky: 0710 - Česká národní banka



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

7

IBAN:
Měna účtu: CZK

Stát: Česká republika

Předčíslí ABO: 94

Základní část ABO: 23915641

Neplatný záznam účtu:

Účetní období 

Kontaktní osoby

Jméno a příjmení: Lucie Valentová

E-mail: info@valfia.cz

Telefon: 777150878

Místo realizace 
CZ071 Olomoucký kraj

Seznam odborností projektu

CZ NACE

Kód CZ NACE: 84.11.0
Název: Všeobecné činnosti veřejné správy



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

8

Specifické datové položky

05_003 Počet pořízených kompostérů
Číslo: 0,00

05_007 Výchozí kapacita zpracování projektem řešených druhů odpadů/materiálů (tj. před 
realizací projektu) (t/rok)
Číslo: 0,00

05_009 Počet kusů zakoupeného opakovatelně použitelného nádobí jako náhrady za 
jednorázové nádobí
Číslo: 42 300,00

Indikátory 

Kód indikátoru: 401060

Název indikátoru: Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálních 

odpadů a systémů sběru a svozu zejména komunálních odpadů

Měrná jednotka: t/rok

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 15,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2024

Popis hodnoty: 

Kód indikátoru: 401201

Název indikátoru: Investice do zařízení pro tříděný sběr odpadu

Měrná jednotka: euro

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 103772,809

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2024

Popis hodnoty: 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

9

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Rozpočet základní

Kód Název Částka celkem Procento
 1 Celkové výdaje 2 898 923,93 100,00 
 1.1 Celkové způsobilé výdaje 2 898 923,93 100,00 
 1.1.1 Celkové způsobilé přímé náklady do limitu 

paušálu a projekty bez GBER
2 709 274,70 93,46 

 1.1.1.1 Přímé náklady - investiční do limitu paušálu a 
projekty bez GBER

1 144 660,00 39,49 

 1.1.1.2 Přímé náklady - neinvestiční do limitu paušálu a 
projekty bez GBER

1 564 614,70 53,97 

 1.1.2 Nepřímé náklady 189 649,23 6,54 
 1.1.3 Přímé náklady - investiční nad limit paušálu a 

projekty s GBER
0,00 

 1.1.4 Přímé náklady - neinvestiční nad limit paušálu a 
projekty s GBER

0,00 

 1.2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 
 1.2.5 Celkové nezpůsobilé výdaje - investiční 0,00 
 1.2.6 Celkové nezpůsobilé výdaje - neinvestiční 0,00 
 2 Celkové způsobilé výdaje - investiční 1 144 660,00 39,49 
 3 Celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 1 754 263,93 60,51 

Přehled zdrojů financování
Fáze přehledu financování: Žádost o podporu - změna - návrh IS KP
Měna: CZK
Celkové zdroje: 2 898 923,93
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 2 898 923,93



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

10

CZV bez příjmů: 2 898 923,93
Příspěvek Unie: 2 464 085,34
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 0,00
Podpora celkem: 2 464 085,34
Vlastní zdroj financování: 434 838,59
Zdroj financování vlastního podílu: Finanční prostředky z rozpočtu obcí/obce
% vlastního financování - 
méně rozvinutý region příp. nerelevantní: 15,00
% vlastního financování - 
přechodový region:
% vlastního financování - 
více rozvinutý region:

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 31. 1. 2024
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování 
- plán:

2 898 923,93

Vyúčtování - Investice: 1 144 660,00
Vyúčtování - Neinvestice: 1 754 263,93
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 2 898 923,93
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 1 144 660,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 1 754 263,93
Závěrečná platba: Ano

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPŽP_Čestné prohlášení k žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Žadatel, resp. osoba oprávněná jednat jménem žadatele, tímto prohlašuje, že:

a) žadatel se seznámil s podmínkami poskytování podpory v rámci OPŽP 2021-2027 a zavazuje se je 
dodržovat;

b) žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v části druhé, hlavě V nebo VIII 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. Splnění požadavku musí být zachováno v průběhu kompletní 
administrace podpořeného projektu. V případě, že je žadatel/příjemce podpory právnickou osobou, 
musí tuto podmínku splňovat všichni členové statutárního orgánu žadatele/příjemce podpory. 
Žadatel/Příjemce podpory je povinen neprodleně oznámit ŘO/ZS, pokud dojde ke změně tohoto stavu;

c) žadatel nemá v době podání žádosti o podporu žádné závazky po splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy a vůči zdravotním pojišťovnám;



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

11

d) žadatel, pokud je obchodní společností, není ve střetu zájmů ve smyslu § 4c zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, t.j. že žádný společník s podílem v této společnosti 
ve výši alespoň 25 % není veřejným funkcionářem (členem vlády nebo vedoucím jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládanou osobou. Fond má právo si od 
žadatele vyžádat další nezbytné podklady k ověření čestného prohlášení, k čemuž žadatel poskytne 
potřebnou součinnost;

e) žadatel v souladu s kap. B.1.7.1 a B.1.7.2 PrŽaP21+ splňuje stanovené podmínky pro vlastnictví, 
případně spoluvlastnictví, následnou údržbu a právní zatížení předmětu podpory;

f) v souladu s obecnými kritérii přijatelnosti nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního 
odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů 
uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 
2000/532/ES) vzniklého na staveništi, bude připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným 
druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v 
souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a 
demoličním odpadem.

Dokumenty 
Pořadí: 1
Název dokumentu: Formulář Prohlášení žadatele k žádosti o podporu část A
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Formulář Prohlášení žadatele k žádosti o podporu část A
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 01 - Prohlášení příjemce podpory k žádosti o podporu 
část A - Kosířsko podeps.
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 13. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Formulář Prohlášení žadatele k žádosti o podporu část A

Pořadí: 2
Název dokumentu: Kumulativní rozpočet projektu dle závazného vzoru 
zveřejněného na www.opzp.cz – ve formátu xls
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Kumulativní rozpočet projektu dle závazného vzoru 
zveřejněného na www.opzp.cz – ve formátu xls
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 04 Kumulativní rozpočet Kosířsko
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 13. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

12

Popis dokumentu:
Kumulativní rozpočet projektu dle závazného vzoru zveřejněného na www.opzp.cz – ve formátu xls, 

Pořadí: 3
Název dokumentu: Analýza potenciálu produkce odpadů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Analýza potenciálu produkce odpadů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 05 Analyza - Kosířsko final.podeps.
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 13. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: 02 Plná moc -Mikroregion Kosířsko podps,
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 02 Plná moc -Mikroregion Kosířsko podp
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 14. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: 03 - PD vc. polozk rozpoctu - Kosířsko podeps.
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 03 - PD vc. polozk rozpoctu - Kosířsko podeps.
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 14. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: MK ČNB
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: MK ČNB
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 14. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PNVALLUC Verze 3 
3.7.2023 12:22

13

Pořadí: 7
Název dokumentu: MK KB
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: MK KB
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 14. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: 01,B - Prohlášení příjemce podpory k žádosti o podporu 
část B
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: 01,B - Prohlášení příjemce podpory k žádosti o podporu 
část B
Vložil/a: PNVALLUC
Datum vložení: 28. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


